ОПРЕДЕЛЕНИЕ № АГОЗ-249/15
о возбуждении дела об административном правонарушении

 и проведении административного расследования

«12» ноября 2015 г.                                                                     г. Москва

Я,  начальник отдела  правового  обеспечения  контроля  размещения ГОЗ
Управления  контроля  государственного  оборонного  заказа  ФАС  России,
Ибрашев Р.Д., при рассмотрении материалов дела № ПГОЗ-235/15 о нарушении
законодательства  Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок,  выявил  в  действиях  должностного  лица  ФГКУ  «Войсковая  часть
55056» признаки состава административного правонарушения, ответственность
за  совершение  которого  предусмотрена  частью  1  статьи  7.32  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ), выразившиеся в заключении контракта  с нарушением условий исполнения
контракта, предложенных лицом, с которым в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  заключается
контракт, и признал их достаточными для возбуждения дела,  руководствуясь
статьей 28.1, 28.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФГКУ  «Войсковая  часть  55056» 26.12.2014 на  официальном  сайте
Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» для размещения информации о размещении заказов на  поставки
товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  www.zakupki.gov.ru опубликовано
извещение (номер 0373100064614001311) о проведении электронного аукциона
на  право  заключения  государственного  контракта  на  закупку
бумагоуничтожающих машин для обеспечения государственных нужд в 2015
году   (далее - Аукцион).

Согласно части 2 статьи 70 Закона о контрактной системе в течение пяти
дней с даты размещения в единой информационной системе указанного в части
8 статьи 69 Закона о контрактной системе протокола заказчик размещает в еди-
ной информационной системе без своей подписи проект контракта, который со-
ставляется путем включения цены контракта, предложенной участником элек-
тронного аукциона, с которым заключается контракт, информации о товаре (то-
варном знаке и (или) конкретных показателях товара),  указанной в заявке на
участие в таком аукционе его участника, в проект контракта, прилагаемый к до-
кументации о таком аукционе.

Вместе  с  тем,  в  пункте  2  приложения 1  «спецификация-разнарядка»  к
Контракту от 18.02.2015 № 31/171-15 (далее – Контракт) указана информация о
товаре:  «Бумагоуничтожающая  машина  4  степени  секретности  «Fellowes

Идентификатор

http://www.zakupki.gov.ru/

Fortishred 1250M (2x15)», что не соответствует указанной в заявке на участие в
Аукционе  ООО  «Оптторг» бумагоуничтожающей  машины  модели  «Fellowes
Fortishred 1050M (2x15)».

Таким образом, действия должностного лица, заключившего Контракт, в
котором указана информация о товаре (модель бумагоуничтожающей машины),
несоответствующая  указанной  в  заявке  ООО  «Оптторг»,  нарушают  часть  2
статьи  70  Закона  о  контрактной  системе.  Указанное  нарушение  содержит
признаки  состава  административного  правонарушения,  ответственность  за
совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.32 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

С  учетом  изложенного  и  на  основании  статей  7.30,  23.66,  28.1,  28.7
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Возбудить в отношении должностного лица ФГКУ «Войсковая часть
55056», заключившего Контракт, дело об административном правонарушении
по  признакам  административного  правонарушения,  ответственность  за
совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.32 КоАП РФ.
          2. Провести административное расследование.

3. Должностному лицу «Войсковая часть 55056» явиться  27 ноября 2015
в 15 час. 00 мин. в ФАС России по адресу: г. Москва, Уланский переулок, д. 16
корпус  1,  каб.  734  для  дачи  объяснений  по  факту  нарушения,  а  также  для
составления  и  подписания  протокола  об  административном  правонарушении
либо  направить  для  этих  целей  защитника  с  надлежащим  образом
оформленными полномочиями на участие в административном  производстве,
включая  полномочия  по  защите  интересов  должностного  лица ФГКУ
«Войсковая  часть  55056»  в  ФАС  России,  даче  письменных  объяснений,
подписанию протокола об административном правонарушении  в соответствии
с частью 5 статьи 28.2 КоАП РФ, со всеми правами, предусмотренными статьей
25.1 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 25.1 КоАП РФ, лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП РФ.

Неявка  в  указанный  срок  рассматривается  как  отказ  от  подписания
протокола.

Идентификатор